## SP

## GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DA FAZENDA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

## LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

## ATA DA 36ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 26 (vinte e seis) do mês de junho de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se ordinariamente o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo - SP-PREVCOM, na sala de número 28, 2º andar da sede da Fundação, situada na Avenida Brigadeiro Luís Antonio, nº 2.701, Jardim Paulista, nesta cidade de São Paulo. Presentes os membros Ana Cláudia de Oliveira Lopes, Gilson Rosenfeld Roza, Joel José Pinto de Oliveira, Marcos Hayazaki, Sílvia Mara Correia e Rogério Luiz Buccelli. Ausente justificadamente Ricardo Amorim Leite. Pela Fundação, presente o senhor Paulo Roberto da Rosa, Assessor Técnico Atuarial. Deu-se início aos trabalhos com a recondução de Sílvia Mara Correia como Presidente do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP, por anuência de todos os membros. Em seguida, o Comitê foi comunicado das tratativas da SP-PREVCOM com os Governos dos Estados de Rondônia e do Mato Grosso do Sul, para configuração de plano de previdência complementar multipatrocinado. Por fim, foi apresentado relatório de quantidade de participantes do Plano PREVCOM RP, atualizado até o mês de abril de 2018. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 12h30min e, para constar, eu, Ana Cláudia de Oliveira Lopes, secretária da reunião, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.

> Silvia Mara Correia Presidente

Gilson Rosenfeld Roza Membro

Marcos Hayazaki Membro Ana Cláudia de Oliveira Lopes

Membro

Joel José Pinto de Oliveira

Membro

Rogerio Luiz Buccelli

Membro